

Concorrência

Dados do Processo

Nº Processo
 72/2026

Responsável
 Prefeitura Municipal de Chapadão do Lageado - SC

Objeto

presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para perfuração de poço artesiano profundo na localidade de Alto Rio Saltinho, incluindo materiais, equipamentos, mão de obra, instalação completa sistema de bombeamento, testes, laudos técnicos, análises de potabilidade e licença ambiental, no Município de Chapadão do Lageado/SC, vinculada ao Processo SCC nº 8531/2025, de conformidade com os projetos, memoriais descritivos, quadros de quantidades (orçamentos) e cronogramas físico-financeiros e demais documentos pertinentes ao projeto em anexo. OBS: OS PROJETOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E DEMAIS DOCUMENTOS TÉCNICOS ESTÃO DISPONÍVEIS NO LINK: https://drive.google.com/drive/folders/1B5D8FaMK8M_mrLf7IGMvo1niWPRyW_V

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 10/04/2026 - 08:30	Fim Envio Propostas 22/05/2026 - 08:30	Agente de Contratação JAQUELINE FRANCISCO
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, II	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	SERVIÇO DE PERFURAÇÃO EM DIÂMETRO MÍNIMO DE 6" PROFUNDIDADE DE 0 A 100 METROS, JÁ CONSIDERANDO A PERFURAÇÃO EM MAIOR DIÂMETRO DOS 20,0M INICIAIS	MT	100	170,91	17.091,00
1	2	SERVIÇO DE PERFURAÇÃO EM DIÂMETRO MÍNIMO DE 6" PROFUNDIDADE DE 100 A 200 METROS	MT	100	173,38	17.338,00
1	3	SERVIÇO DE PERFURAÇÃO EM DIÂMETRO MÍNIMO DE 6" PROFUNDIDADE DE 100 A 300 METROS	MT	100	199,92	19.992,00
1	4	ISOLAMENTO GEOMECÂNICO EM DIÂMETRO MÍNIMO DE 6"	MT	20	345,94	6.918,80
1	5	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO TUBO DE AÇO GALVANIZADO EM DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 1/4" P/ INSTALAR BOMBA	B	47	448,75	21.091,25
1	6	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE LUVAS GALVANIZADAS EM DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 1/4"	UN	48	31,27	1.500,96
1	7	TUBO SOLDÁVEL PARA MEDIÇÃO DE NÍVEL	B	48	37,52	1.800,96
1	8	SERVIÇO CABEAMENTO ELÉTRICO - CABO MÍNIMO PP 3 X 6,0 MM²	MT	300	29,83	8.949,00
1	9	TODOS OS DEMAIS ITENS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES E INERENTES AO SERVIÇO DE PERFURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO SISTEMA, CONTEMPLANDO NO MÍNIMO: DESLOCAMENTO, TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS/CANTEIRO DE OBRAS; MOBILIZAÇÃO DE EQUIPE TÉCNICA, SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS; CONJUNTO MOTOBOMBA TRIFÁSICO INSTALADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 4,0CV, 300MCA, E PAINEL ELÉTRICO COM INVERSOR, COMPATÍVEL COM A MOTOBOMBA, INSTALADO; RELATÓRIO TÉCNICO CONTENDO RELATÓRIO DE PERFURAÇÃO, DOCUMENTAÇÃO FOTOGRÁFICA, PERFIL CONSTRUTIVO E ENSAIO DE BOMBEAMENTO; PROJETO AMBIENTAL, LICENÇA DE PERFURAÇÃO, OUTORGA E TESTE DE VAZÃO COM DESINFECÇÃO; ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART, COM ANUÊNCIA; ANÁLISE DE ÁGUA FÍSICO-QUÍMICA E BACTERIOLÓGICA; HIDRÔMETRO; DESENVOLVIMENTO COM AR COMPRIMIDO; CIMENTAÇÃO DO ESPAÇO ANULAR, LAJE SANITÁRIA DE PROTEÇÃO, SELO SANITÁRIO; GRADE DE FERRO PARA PROTEÇÃO; CURVAS, LUVAS, ADPTADORES, CAP, TAMPAS DE PROTEÇÃO E DEMAIS PEÇAS/COMPONENTES NECESSÁRIAS À INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO.	CJ	1	24.518,08	24.518,08